indiquées pour la version électronique. Toutefois, la soumission en ligne est conditionnée par le paiement 
des frais d’achat du dossier de Demande de Cotation (DC). 

8. Coût prévisionnel  
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de huit millions cinq-cent mille  
(8 500 000) francs CFA. 

http://www.armp.cm/

9. Cautionnement de soumission  
Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de soumission, acquitté 
à la main, délivré par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances

[...]

v) une attestation pour soumission délivrée par la Caisse Nationale de Prévoyance 
Sociale certifiant que le soumissionnaire a satisfait à ses obligations vis-à-vis de 
ladite caisse datant de moins d’un mois ; 

vi) un cautionnement de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de cent 
soixante-dix mille (170 000 ) francs CFA et valable pendant  trente  (30)  jours  
au-delà  de  la  date  (limite) de validité des offres, établi par une banque de 
premier ordre ou un organisme financier de première catégorie habilité par le 
Ministre en charge des Finances du Cameroun pour émettre des cautions dans le cadre

[...]

des fournitures ou des TDR le cas échéant.  

NB : La non acceptation des clauses du marché  entrainera l’élimination du 
soumissionnaire. 

viii) La capacité financière  
Les soumissionnaires devront présenter notamment :  

▪ L’attestation de capacité financière d’un montant de quatre millions cinq-cents 
mille (4 500 000) francs CFA délivrée par une banque agréée de 1er ordre.

ix) L’attestation de non abandon de chantier au cours des trois dernières 

années 

(c) Volume 3 ou Partie Comprenant les justificatifs financiers ci-après : 

i) La lettre de soumission timbrée établie suivant le modèle joint en annexe, datée

[...]

(ASRAN) utilise le réseau internet dans l’exercice quotidien de leur tâche. 

C’est dans cette optique que lors de sa session de mai 2025, le Conseil d’Administration de 

l’ASRAN a validé le projet de la fourniture des services internet au siège de l’ASRAN. 

L’enveloppe totale du marché y afférent d’un montant de huit millions cinq cent mille (8 500 000) 

francs CFA a été allouée à l’ASRAN dans la cadre du Budget de fonctionnement 2025. D’où les 

études ci-jointes. 

88 

PIECE XI : 

LISTE DES ETABLISSEMENTS BANCAIRES ET